
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
1
 1

2
:2

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  David Huf 

Číslo studenta:  E18289 

Název bakalářské práce:  Prognózování v podniku 

Cíl práce: Cílem práce je porovnat základní nástroje prognózování, které se používají v řízení 

podniku. Součástí práce bude analýza vybraného podniku a nástrojů, které používá na 

různých úrovních řízení. Práce bude obsahovat jak popis metodických postupů, tak 

konkrétních aplikačních řešení. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Ibl, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je členěna do 7 hlavních kapitol (navíc úvod a závěr). V úvodu autor komentuje důležitost tématu. V první, 

druhé a třetí kapitole je představena problematika prognostiky a základní metody, které využívá. Ve čtvrté 

kapitole autor komplexně představuje vybraný podnik SOR Libchavy s.r.o.. V páté kapitole je provedena 

analýza vybraného podniku v kontextu tématu práce (strategie, plánování). V šesté kapitole autor aplikuje 

vybrané prognostické postupy na analyzovaný podnik a provádí ukázkovou predikci. V sedmé kapitole autor 

shrnuje výstupy a deklaruje doporučení pro vybraný podnik. Závěr vhodně shrnuje celou práci. 

 

Práce je logicky členěná a nabízí komplexní (i když pořád kompaktní) pohled na problematiku prognózování a 

navíc vhodně balancuje teoretické i praktické pohledy. Student přistupoval k práci samostatně a zodpovědně. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Posouzen - není plagiát. Nejvyšší míra podobnosti: 0% 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na grafu 6 ilustrujete vývoj výroby a odbytu autobusů společnosti SOR. Jakou prognózovací metodu jste zde 

použil? Příp. jaký software? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 24.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


